
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 162  delibera

Data  21-10-2020

OGGETTO: ATTI DI INDIRIZZO PER L'ANNO 2020
DESTINAZIONE RISORSE FONDO EX ART. 68 CCNL 2016- 2018
E SUCC. MODIFICHE ED INTEGRAZIONI.

L’anno    duemilaventi  il giorno   ventuno del mese  di   ottobre   alle ore  17:30  nella sede comunale,  in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Segretario  Comunale D.ssa       Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



RICHIAMATA la deliberazione di G.M. n. 133  del  15.11.2019  con la quale è stata istituita la delegazione
trattante;

VISTA  la circolare dell’ARAN 23/02/2005;

VISTO  il vigente CCNL  2016-2018;

DATO ATTO che  in data 15.11.2019  si è proceduto alla sottoscrizione del contratto decentrato parte
normativa, che ha stabilito la misura delle indennità previste dal nuovo contratto EE.LL, approvato con
delibera di Giunta Comunale n. 132 del 15.11.2019;

DATO ATTO che con Determina n. 58 del 05.08.2020 è stato approvato il Fondo per la contrattazione
decentrata 2020;

VISTA la proposta di progetto  di produttività, allegata alla presente deliberazione, rimessa dal Responsabile
Ufficio Servizi Sociali Settore VI;

VISTO l’art. 50 bis  della Legge 15 dicembre 2016, n. 229 di conversione, con modificazioni, del decreto-
legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24
agosto 2016 il quale, prevede che i Comuni di cui agli allegati 1 e 2, possono assumere con contratti di
lavoro a tempo  determinato, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale;

ATTESO CHE, questa amministrazione ha proceduto, alla luce del Decreto n. V00006 del 13/06/2017 e
degli atti propedeutici summenzionati, all’assunzione, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di
personale di cui all'articolo 9, comma28, del decreto-legge 31 maggio 2010, n.78, convertito, con
modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122 e successive modificazioni e di cui all'articolo 1, commi 557
e 562 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 di 27 figure professionali tra cat. D e C;

ATTESO, pertanto, che per il personale assunto a tempo determinato  per il sisma pari a n. 27 unità, è stato
costituito un apposito fondo ex art. 68 ccnl 2016- 2018 e succ dell’importo di € 50.000,00;

VISTA la proposta di progetto di produttività, allegata alla presente deliberazione, rimessa dal Responsabile
Ufficio Tecnico Settore II Ufficio ricostruzione Privata Sisma;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio interessato, espresso ai sensi dell’art. 49 1°
Comma e successive modifiche ed integrazioni del TUEL  in ordine alla regolarità tecnica, sulla proposta
della presente deliberazione;

VISTO  il parere favorevole del Responsabile dell’Ufficio di ragioneria, espresso ai sensi dell’art. 49 1°
Comma e successive modifiche ed integrazioni del TUEL in ordine alla regolarità contabile, sulla proposta
della presente deliberazione;

Tutto ciò premesso e considerato;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

di formulare le seguenti direttive alla delegazione trattante nominata con atto n. 133 del  15.11.2019:1)

prevedere per l’anno 2020 con decorrenza 1°gennaio, progressioni economiche per il personale a tempo
indeterminato avente diritto, nei limiti di quanto stabilito dall’art. 68, comma 2, lettera j);

destinare, alla performance individuale almeno il 30% delle risorse;



Di approvare le due proposte di progetti produttività allegati alla presente deliberazione, destinando all’uopo  ai2)
sensi dell’art. 41 del contratto decentrato  parte normativa le risorse in esso previste;

Di dare atto che la relativa spesa trova copertura al cap. PEG. 12/1 del bilancio c.a.;3)

di rendere la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile.4)



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L     S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 29-10-2020                      Reg. 1583

lì

I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 21-10-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 21-10-2020
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


